PORTWEST

FW65 - Bota Steelite Task Force S3 HRO

Colecgao: Steelite™ Ultra

Gama: Proteccdo para os pés

Material da Parte Superior: Accdo Couro + Malha
Material da Sola: EVA/Borracha

Cartao Exterior: 8

Informacao do Produto

Projectada para um 6ptimo conforto do utilizador ideal, a resistente sola em
EVA/Borracha é altamente duravel. A parte superior resistente a agua
combinada com o revestimento interno respiravel garante o maximo de
conforto para o utilizador, mesmo quando usado por longos periodos.
Indicado para o pessoal militar e de seguranca.

Steelite™ Ultra

A gama Steelite ULTRA fornece seguranca e qualidade excepcional para
o0s seus pés. Protecgao e conforto sem igual com um design atractivo que
desempenha nos ambientes mais dificeis.

Proteccao para os pés
Inovacdo, design, estilo e componentes de qualidade definem a colecgdo
de proteccdo dos pés de Portwest.

Caracteristicas

- EVA de dupla densidade leve e sola de borracha

Normas - Forro interno respiravel

EN1S0 20345: 2011 83 - Gola acolchoada para maior conforto

- Linha superior em angulo para melhor ajuste e flexibilidade das pernas
- Aba de puxar para tras para facilitar o acesso ao pé

. Sola intermédia em compdsito resistente a perfuragoes

- Biqueira de proteccao em aco

- Sola resistente ao calor 3002C

. Calgado antiestatico

. Absorgao de energia na zona de apoio

- Superior resistente a agua para evitar a penetragao de agua

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (26-Aug-2025)




\N
PORTWEST

FWG65 - Bota Steelite Task Force S3 HRO
Cédigo de Mercadoria: 6403400000

Casa de Testes

ITS Testing Services (UK) Ltd. (Intertek) (Organismo Notificado N2.: 0362)
Centre Court

LE19 1WD, UK

Certificado n®: LEC FI00380740

ITS Testing Services (UK) Ltd. (Intertek) (Organismo Notificado N¢.: 0362)
Centre Court

LE19 1WD, UK

Certificado n%: LECFI00384179

Carton Dimensions/Weight

Item

FW65BKR37
FW65BKR38
FW65BKR39
FW65BKR40
FW65BKR41
FW65BKR42
FW65BKR43
FW65BKR44
FW65BKR45
FW65BKR46
FW65BKR47
FW65BKR48

Colour
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto
Preto

Preto

Preto

Weight(Kg)
1.5070
1.4610
1.5300
1.5600
1.6200
1.6400
1.7300
1.7600
1.8300
1.9500
1.9400
1.9550

Cubic(m?)
0.1244
0.1244
0.1244
0.1244
0.1244
0.1244
0.1244
0.1395
0.1395
0.1395
0.1395
0.1395

EAN13

5036108384242
5036108384259
5036108252909
5036108252916
5036108252923
5036108252930
5036108252947
5036108252954
5036108252961
5036108252978
5036108252985
5036108252992

GTIN/DUN14

25036108868807
25036108868814
25036108741780
25036108741797
25036108741803
25036108741810
25036108741827
25036108741834
25036108741841
25036108741858
25036108741865
25036108741872




