

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FW65 - Bota Steelite Task Force S3 HRO

Colecção: Steelite™ Ultra **Gama:** Protecção para os pés

Material da Parte Superior: Acção Couro + Malha

Material da Sola: EVA/Borracha

Cartão Exterior: 8

Informação do Produto

Projectada para um óptimo conforto do utilizador ideal, a resistente sola em EVA/Borracha é altamente durável. A parte superior resistente à água combinada com o revestimento interno respirável garante o máximo de conforto para o utilizador, mesmo quando usado por longos períodos. Indicado para o pessoal militar e de segurança.

Steelite™ Ultra

A gama Steelite ULTRA fornece segurança e qualidade excepcional para os seus pés. Protecção e conforto sem igual com um design atractivo que desempenha nos ambientes mais difíceis.

Protecção para os pés

Inovação, design, estilo e componentes de qualidade definem a colecção de protecção dos pés de Portwest.

Normas

EN ISO 20345: 2011 S3



Características

- EVA de dupla densidade leve e sola de borracha
- Forro interno respirável
- Gola acolchoada para maior conforto
- Linha superior em ângulo para melhor ajuste e flexibilidade das pernas
- Aba de puxar para trás para facilitar o acesso ao pé
- Sola intermédia em compósito resistente a perfurações
- Biqueira de protecção em aço
- Sola resistente ao calor 300ºC
- · Calçado antiestático
- Absorção de energia na zona de apoio
- Superior resistente à água para evitar a penetração de água



PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FW65 - Bota Steelite Task Force S3 HRO Código de Mercadoria: 640340000

Casa de Testes

ITS Testing Services (UK) Ltd. (Intertek) (Organismo I

(Organismo Notificado Nº.: 0362)

Centre Court

LE19 1WD, UK

Certificado nº: LEC FI00380740

ITS Testing Services (UK) Ltd. (Intertek)

(Organismo Notificado Nº.: 0362)

Centre Court LE19 1WD, UK

Certificado nº: LECFI00384179

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
FW65BKR37	Preto	64.0	54.0	36.0	1.5070	0.1244	5036108384242	25036108868807
FW65BKR38	Preto	64.0	54.0	36.0	1.4610	0.1244	5036108384259	25036108868814
FW65BKR39	Preto	64.0	54.0	36.0	1.5300	0.1244	5036108252909	25036108741780
FW65BKR40	Preto	64.0	54.0	36.0	1.5600	0.1244	5036108252916	25036108741797
FW65BKR41	Preto	64.0	54.0	36.0	1.6200	0.1244	5036108252923	25036108741803
FW65BKR42	Preto	64.0	54.0	36.0	1.6400	0.1244	5036108252930	25036108741810
FW65BKR43	Preto	64.0	54.0	36.0	1.7300	0.1244	5036108252947	25036108741827
FW65BKR44	Preto	68.0	54.0	38.0	1.7600	0.1395	5036108252954	25036108741834
FW65BKR45	Preto	68.0	54.0	38.0	1.8300	0.1395	5036108252961	25036108741841
FW65BKR46	Preto	68.0	54.0	38.0	1.9500	0.1395	5036108252978	25036108741858
FW65BKR47	Preto	68.0	54.0	38.0	1.9400	0.1395	5036108252985	25036108741865
FW65BKR48	Preto	68.0	54.0	38.0	1.9550	0.1395	5036108252992	25036108741872